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برف و گردشگری ارزان؛ 
فرصتی که از دست 

می‌رود
و  می‌رسـد  راه  از  کـه  زمسـتان 
می‌شـود،  دلبـاز  و  دسـت  آسـمان 
غـرب  شـمال  و  غـرب  کوه‌هـای 
اسـتان اصفهـان لبـاس سـفید بر تن 
می‌کننـد. بـارش بـرف، ایـن مناطـق 
را بـه تصویـری کارت‌پسـتالی تبدیل 
پیسـت  میـان،  ایـن  در  و  می‌کنـد 
اسـکی فریدونشـهر بـه یکـی از مقاصد محبـوب تفریحی تبدیل 
می‌شـود. امـا ایـن شـلوغی‌های مقطعی هیچ‌گاه نتوانسـته رونق 

پایـدار را بـرای منطقـه بـه ارمغـان بیـاورد.
فریدو‌شـهر، بـا ارتفـاع ۲۵۳۰ متری از سـطح دریـا، مرتفع‌ترین 
شـهر اصفهـان و یکـی از سـردترین مناطـق ایـران اسـت. ایـن 
موقعیـت جغرافیایـی، ظرفیت‌هـای طبیعـی کم‌نظیـری را برای 
توسـعه گردشـگری زمسـتانه در اختیـارش گذاشـته، امـا آنچـه 
در عمـل اتفـاق می‌افتـد، چیـزی جـز بهره‌بـرداری سـطحی از 
ایـن نعمـت خـدادادی نیسـت. هر سـاله با نخسـتین بارش‌های 
از  مملـو  فریدون‌شـهر  اسـکی  پیسـت   محـدوده  زمسـتانی، 
علاقه‌منـدان بـه ورزش‌هـای زمسـتانی می‌شـود. ایـن اسـتقبال 
چشـمگیر امـا تأثیـر محسوسـی بـر اقتصـاد منطقـه نـدارد و بـا 
کم‌شـدن میـزان بـرف، رونـق موقـت نیـز از بین می‌رود. سـؤال 
اینجاسـت کـه چـرا فریدو‌شـهر و دیگر شهرسـتان‌های برف‌خیز 
ماننـد فریـدن، داران و بوییـن میاندشـت سـهم اندکـی از رونـق 
گردشـگری دارنـد. پاسـخ را بایـد در چنـد چالـش مهم جسـتجو 
کـرد؛ یکـی از چالش‌هـای اصلـی، نبـود زیرسـاخت‌های مناسـب 
برای جذب گردشـگران با توان مالی مختلف اسـت. هزینه‌های 
بـالای تجهیـزات اسـکی، اقامـت، و حمل‌ونقـل باعـث می‌شـود 
ایـن تفریـح زمسـتانی تنهـا بـه قشـری خـاص محـدود بمانـد. از 
سـوی دیگـر، اغلب گردشـگرانی که به ایـن منطقه می‌آیند، تنها 
بـرای یـک روز در اطـراف پیسـت اسـکی حضـور دارنـد و شـب 
بـه شـهر خودشـان بازمی‌گردند. کمبود اقامتگاه‌هـای اقتصادی، 
گردشـگری  خدمـات  و  جانبـی  تفریحـی  برنامه‌هـای  نبـود 
ارزان‌قیمـت، مانعـی بزرگ بر سـر راه ماندگاری گردشـگران در 

منطقه اسـت.
در بسیاری از کشورها و شهرهای برف‌خیز، مفهوم »گردشگری 
ارزان« به‌خوبـی تعریـف شـده اسـت. از اقامتگاه‌هـای بوم‌گـردی 
گرفتـه تـا ارائـه تجهیـزات اسـکی بـا قیمت‌هـای مناسـب، ایـن 
سیاسـت‌ها باعـث شـده کـه مناطـق برف‌گیـر بـه مقصـدی برای 
همه اقشـار تبدیل شـوند. اما در فریدون‌شهر، چنین رویکردی 

هرگز به‌درسـتی اجرا نشـده اسـت.
نیـز  منطقـه  فرهنگـی  و  طبیعـی  جاذبه‌هـای  ایـن،  بـر  عالوه 
مغفـول مانده‌انـد. طبیعـت دنـج و زیبـا، آبشـارها و فرهنـگ 
متنـوع اقـوام سـاکن در غـرب اصفهـان، می‌توانـد سـرمایه‌ای 
بـرای توسـعه گردشـگری زمسـتانی فراتـر از بـرف و زمسـتان 
باشـد. تورهـای طبیعت‌گـردی، ورزش‌هـای زمسـتانی جایگزین 
ماننـد سورتمه‌سـواری و پیـاده‌روی روی بـرف، بازارهـای محلی 
و غذاهـای سـنتی، همگـی می‌تواننـد بخشـی از تجربه‌ای باشـند 

کـه گردشـگران را بیشـتر در منطقـه نگـه دارد.
باوجـود ایـن ظرفیت‌هـا، نبـود سـرمایه‌گذاری هدفمنـد و عـدم 
حمایـت از کسـب‌وکارهای کوچـک مرتبط با گردشـگری، باعث 
شـده کـه فریدونشـهر هـر سـال فقط چندهفته‌ای شـلوغ باشـد 
و بعـد دوبـاره در انزوای اقتصادی و گردشـگری خـود فروبرود. 
این در حالی اسـت که سیاسـت‌گذاری و سـرمایه‌گذاری درست 
بـرای توسـعه گردشـگری زمسـتانی، می‌توانـد نه‌تنها بـه اقتصاد 

محلـی، بلکـه به جایگاه گردشـگری اسـتان نیـز کمک کند.
زمسـتان بـرای فریدونشـهر، فریـدن و بوییـن میاندشـت، یـک 
فرصـت اسـت؛ امـا تـا وقتـی کـه توسـعه گردشـگری در ایـن 
مناطـق بـه مدل‌های متنـوع و مقرون‌به‌صرفه گره نخـورد، این 

فرصـت همچنـان از دسـت خواهـد رفـت.

دیـدار تیم‌هـای سـپاهان و پرسـپولیس در مرحلـه یک‌هشـتم 
جام‌حذفـی فوتبـال ایـران با برتری ۳ بر ۲ طلایی‌پوشـان اصفهان 

بـه پایان رسـید.
بـه گـزارش ایرنـا، حسـاس‌ترین دیـدار مرحلـه یک‌هشـتم نهایـی 
جام‌حذفـی فوتبـال باشـگاه‌های کشـور روز گذشـته در شـرایطی 
بـا قضـاوت بیـژن حیـدری آغـاز شـد کـه سـپاهان در ورزشـگاه 

نقش‌جهـان اصفهـان پذیـرای پرسـپولیس تهـران بـود.
پرسـپولیس در ابتـدای ایـن بـازی حملات گسـترده‌ای را بـر روی 
دروازه سپاهان تدارک دید که در یک صحنه ضربه سر مرتضی 
پورعلـی گنجـی بـه تیـرک دروازه سـپاهان خـورد امـا راهـی بـه 
دروازه پیـدا نکـرد. در ادامه سـپاهان نیز یک فرصت تک به تک 
را به دسـت آورد اما خروج و واکنش به موقع گندوز باعث شـد 

تـا ایـن فرصت هـم از دسـت برود.
در شـرایطی که بازی متعادل پیگیری می‌شـد اشتباه سرخ‌پوشان 
تهرانـی در بازی‌سـازی کافـی بـود تـا تـوپ از دسـت بـرود و در 
دقیقـه ۱۳ ایـن بـازی، ارسـال لیموچی با ضربه سـر محمدمهدی 
محبـی بـه گل تبدیـل شـد تـا طلایی‌پوشـان در خانـه از رقیـب 
سرسـخت خـود پیـش باشـند. سـپاهان بعـد از ایـن گل یـک 
فرصت دیگر را هم از دسـت داد و این‌بار ضربه محمد دانشـگر 
بـا فاصلـه‌ای انـدک بـه بیـرون رفـت. در دقیقـه ۴۰ ارسـال خوب 
فرشـاد فرجـی با ضربه سـر دیدنـی علی علیپـور وارد دروازه پیام 
نیازمنـد شـد تـا دو تیـم در نیمـه نخسـت به تسـاوی یـک بر یک 

رضایـت دهند.
در نیمـه دوم و در شـرایطی کـه دو تیـم بـا آرامـش بیشـتری 
بـازی را دنبـال می‌کردنـد در دقیقـه ۷۳ ارسـال میالد محمدی 
بـا ضربه سـر فرشـاد احمدزاده بـه گل دوم سرخ‌پوشـان تهرانی 
منجـر شـد تا شـاگردان اسـماعیل کارتال تـا این دقیقـه از بازی 
کامبـک تاریخـی بزننـد. در شـرایطی که بازی به دقیقـه ۸۰ بازی 
رسـیده بـود بیـژن حیـدری بعـد از بررسـی تصاویـر VAR امید 
عالیشاه را از زمین بازی اخراج کرد که این تصمیم با اعتراض 
شـدید کاپیتـان پرسـپولیس همـراه بـود. در ایـن لحظـه بـرق 
ورزشـگاه نقـش جهـان هـم بـرای دقایقـی قطـع شـد. در ادامـه 
و در دقیقـه ۸۸ سـپاهان بـه بـازی بازگشـت و روی یـک ضربـه 
ایسـتگاهی محمـد دانشـگر توانسـت گلزنـی کنـد تـا این تیـم را 

در بـازی نگـه دارد.
بـا تسـاوی دو تیـم در وقت‌هـای قانونـی بـازی کار بـه وقت‌هـای 
اضافـه کشـیده شـد، در دقایـق ابتدایـی نیمـه نخسـت وقت‌های 
اضافـه میالد زکی‌پـور روی دفـع ناقص گنـدوز و تعلل مدافعان 
پرسـپولیس برای سـومین بار دروازه این تیم را باز کرد تا یک‌بار 

دیگـر ایـن تیم در آسـتانه یک پیروزی ارزشـمند قـرار گیرد.
در دقیقه ۹۸ پرسـپولیس یک موقعیت خوب گلزنی داشـت اما 
ضربـه سـر گولسـیانی بـا اختلافـی انـدک از روی دروازه ایـن تیـم 

بیـرون رفت.
در دقیقـه ۱۰۲ ایـن بـازی یـک اخراجـی دیگـر هم داشـت، در این 
دقیقـه ابوبکـر کامـارا بـا دریافـت کارت زرد دوم از زمیـن بـازی 

اخـراج شـد تـا دو تیـم ۱۰نفـره بـازی را دنبـال کنند.
در وقـت اضافـه دوم و در دقیقـه ۱۱۲ پرسـپولیس دو موقعیـت 
گلزنـی را از دسـت داد کـه مهمتریـن آن را ایـوب العملـود بـه 
بیـرون زد تـا همچنـان در حسـرت پیـروزی در ایـن بـازی باشـد. 
در دقیـق ۱۱۹ ضربـه برگـردان گولسـیانی تـوپ را روانـه دروازه 
سـپاهان کـرد کـه بـا اختالف انـدک بـه بیـرون رفـت. بـا ایـن 
نتیجـه سـپاهان در خانـه بـه یک پیروزی ارزشـمند دسـت یافت 
و صعـود کـرد پرسـپولیس هـم سـومین شکسـت خـود را برابـر 

طلایی‌پوشـان تجربـه کـرد.
بـه  پرسـپولیس  برابـر  آخـر  رویـداد  سـه‌  در  سـپاهان 
پیـروزی رسـیده اسـت، آنهـا در لیـگ برتـر، سـوپرجام و 
جام‌حذفی موفق به شکسـت سرخ‌پوشان تهرانی شدند 

تـا برابـر ایـن تیـم هت‌تریـک کننـد.
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 مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان 
از آماده‌سازی بانک اطلاعات جغرافیایی جامع بافت 
تاریخی این شهر خبر داد و گفت: این پروژه که شامل 
اطلاعات ۴۰ هزار پلاک ثبت‌شده از خانه‌های مسکونی، 

بناهای تاریخی و گذرهای ارزشمند است، تا اوایل 
سال آینده رونمایی می‌شود

اصفهان

 رونمایی از بانک اطلاعات 
جغرافیایی بافت تاریخی شهر 

اصفهان
روز

ن ام
ها

صف
س‌:  ‌ا

عک

معاون صنایع‌دستی و هنرهای سنتی 
کشور، در بازدید از نمایشگاه تهران، 
هم‌افزایی ســه استان اصفهان، یزد 
و شــیراز را ترکیبی جالب و کارآمد 
توصیف کرد و گفــت:» اصفهان با 
عقل اقتصادی، شیراز با روح هنری و 
یزد با سیاست‌گذاری هوشمندانه، می‌توانند مدل موفقی از 

همکاری در توسعه گردشگری کشور باشند« .
مریم جلالــی افزود: »اصفهان را صنایع‌دســتی و 
گردشــگری فرهنگی‌اش به نصف جهان تبدیل کرده 
است، اما نیمه دیگر این مسیر، تلاش ما برای معرفی این 
شهر در سطح جهانی است. ما باید جهان را به اصفهان 
بیاوریم و اصفهان را آن‌طور که هست، به دنیا بشناسانیم.«

جلالی همچنین بر نقش صنایع‌دســتی در جذب 
گردشگران خارجی تأکید کرد و گفت: »ایران با داشتن 
۲۹۹ رشــته صنایع‌دستی، مقصدی منحصربه‌فرد برای 
گردشگران است. این نمایشگاه فرصتی است برای آنکه 
اقتصاد هویت‌بنیان و معیشت عزت‌آفرین ما، جایگزین 
اقتصاد نفتی شــود و توسعه را از شهر به شهر و خانه به 

خانه گسترش دهیم«.
ÁÁ نمایشگاه گردشــگری، فرصتی برای

معرفی ظرفیت‌های فرهنگی و هنری
معاون صنایع‌دستی کشور، نمایشگاه‌های گردشگری 

را پل ارتباطی بین تولیدکنندگان، بازار و مشتریان دانست 
و تأکیــد کرد: »این رویدادها نه‌تنهــا به معرفی هنر و 
فرهنگ مناطق مختلف کشــور کمک می‌کنند، بلکه 
می‌توانند موتور محرک اقتصاد گردشگری و صنایع‌دستی 

باشند«.
او در ادامــه بر لزوم نــوآوری در طراحی و کیفیت 
محصولات صنایع‌دســتی و اســتفاده از فناوری‌های 
نوین در این حــوزه تأکید کرد و گفت: »حضور پررنگ 
صنایع‌دستی در این نمایشگاه، نشان‌دهنده توجه وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی به این بخش 
اســت و می‌تواند جایگاه این صنعت را در بازار داخلی و 

بین‌المللی تقویت کند«.
ÁÁ اصفهان، پیشگام در توسعه گردشگری

و صنایع‌دستی
استاندار اصفهان در حاشــیه بازدید از  هجدهمین 
نمایشگاه بین‌المللی گردشگری و صنایع وابسته تهران، 
از رونمایی سند توسعه صنایع‌دســتی کشور خبر داد و 
گفت: »برش استانی این سند به‌زودی به استان‌ها ابلاغ 

می‌شود«
مهدی جمالی‌نژاد با اشــاره به حضور چشــمگیر 
اصفهان در این نمایشگاه افزود: »غرفه اصفهان، یکی 
از برترین غرفه‌های این نمایشــگاه است. من نیز تنها 
استانداری بودم که از آغاز نمایشگاه حضور داشتم و در 

مراسم افتتاحیه، به نمایندگی از تمامی استانداران، درباره 
اهمیت گردشگری در ایران و اصفهان سخن گفتم«.
جمالی‌نژاد همچنین به ســفر وزیر میراث فرهنگی و 
گردشــگری به اصفهان در هفته گذشته اشاره کرد و 
گفت:» در این ســفر، تصمیمات مهمی درباره احیای 
مجموعه ریســباف و دیگر جاذبه‌های گردشــگری 
اصفهان اتخاذ شــد. اکنون بســتر لازم برای تبدیل 
اصفهان به هاب گردشگری کشــور و منطقه فراهم 
اســت و امیدواریم با حمایت نهادهای دولتی و بخش 

خصوصی، این هدف را محقق کنیم«.
ÁÁ رونمایی از ســند توسعه گردشگری

اصفهان، گامی به سوی پیشرفت
استاندار اصفهان با اشاره به مراحل نهایی تدوین سند 
توسعه گردشگری استان اظهار داشت: »این سند به‌زودی 
رونمایی خواهد شــد و نگاهی جامع به تمام شهرها و 
شهرستان‌های استان دارد تا توسعه گردشگری در تمامی 
ابعاد آن محقق شود. اجرای این سند، اصفهان را به قطب 

گردشگری ایران تبدیل خواهد کرد«.
او همچنین بر لزوم افزایش تعداد گردشگران تأکید 
کرد و افزود: »با وجود جاذبه‌های متنوع و ظرفیت‌های 
بی‌نظیر، آمار گردشگران ورودی به اصفهان متناسب با 
توان بالقوه این استان نیست. مدیریت استان در تلاش 
اســت تا با توسعه زیرساخت‌ها، شاهد جهشی بزرگ در 

این زمینه باشیم«.
جمالی‌نژاد با اشــاره به ضــرورت ایجاد نظام جامع 
گردشگری کشــور خاطرنشــان کرد: »باید سهم هر 
استان در صنعت گردشگری مشخص باشد و بر اساس 
مزیت‌های بومی، برنامه‌ریزی دقیق‌تری انجام شــود. 
به‌عنوان مثال، اصفهان با صنایع‌دستی غنی، کویرهای 
منحصربه‌فرد، مناطق طبیعی، ظرفیت‌های گردشگری 
سلامت و جاذبه‌های فرهنگی و تاریخی، نیازمند راهبردی 

متمرکز و متناسب با این توانمندی‌هاست«.
ÁÁ لزوم استقرار نظام آماری دقیق برای

گردشگری
او یکی از چالش‌های اساســی در برنامه‌ریزی‌های 
گردشــگری را نبــود آمار دقیق و شــفاف دانســت و 
تصریح کرد: »بدون داده‌های آماری منسجم، نمی‌توان 
برنامه‌ریزی کارآمدی داشت. ما نیازمند استقرار یک نظام 
حکمرانی داده در این حوزه هستیم. همان‌طور که یکی 
از برندگان جایزه نوبل می‌گوید: اگر داده‌ها را به‌درستی 

تحلیل کنیم، تمام واقعیت‌ها آشکار خواهند شد.«
او در پایــان تأکید کرد: »با گذشــت تنها ســه ماه 
از حضورم در اســتانداری، تمام تمرکزم را بر توســعه 
گردشگری اصفهان معطوف کرده‌ام. در استانداری، نگاه 
ما مسئله‌محور و هدفمند اســت و گردشگری، یکی از 

مهم‌ترین اولویت‌های ما خواهد بود«.

هم‌افزایی اصفهان، شیراز و یزد؛ نقطه قوت نمایشگاه گردشگری تهران
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